

## Værøy kommune

Utvalg: **OPPVEKST OG KULTUR**  
SAK: 01/2005  
Møtedato: 05.01.05  
Saksbehandler: Beate Hansen  
Arkiv: A10 &13

330.00

2004/04169

-175

### HØRING – FORSLAG TIL NY LOV OM BARNEHAGER

Vedlegg: - Sammen drag "Høringsnotat om ny barnehagelov" fra Barne- og familiedepartementet  
- Oversikt over de mest omstridte endringsforslagene – notat fra Utdanningsforbundet

#### Saksframstilling:

Det fører for langt i denne saksframstilling å redegjøre for de ulike endringsalternativene i "Høringsnotat om ny barnehagelov" fra Barne- og familiedepartementet. Nedenfor redegjøres det kort for de mest omstridte forslagene. Viser for øvrig til vedleggene.

I høringsnotatet om ny barnehagelov, foreslår barne- og familiedepartementet blant annet at dagens lovfestede krav om førskoleutdanning hos barnehagestyrer og øvrig personale, samt dagens krav om pedagogtetthet, tas bort. Det foreslås også at dagens arealbestemmelser ikke videreføres. Departementet ønsker at det skal være opp til den enkelte kommune å avgjøre hva som er pedagogisk forsvarlig ledelse og drift, og hva som er hensiktsmessig størrelse på barnegruppene.

Samlet gir dette kommunene tilgang til å øke barnegruppene uten å samtidig øke verken bemanningen, den pedagogiske kompetansen i barnehagen eller barnas lekeareal.

#### Saksbehandlers merknader:

Dagens barnehagetilbud bør styrkes fremfor å forringes. Lovforslaget vil bidra til at barnehagene i større grad blir en oppbevaringsplass, fremfor et sted som bidrar til utvikling og vekst. De ovennevnte forslag til ny barnehagelov bør forkastes, da de signaliserer et verdisyn på små mennesker, som ikke kan aksepteres.

#### Rådmannens merknader:

Rådmannen deler fagansvarliges bekymring for forringet kvalitet av barnehagetjenesten som konsekvens av ovennevnte endringsforslag til ny barnehagelov i kommuner som måtte benytte en slik "frihet" til å redusere kostnadene. I Værøy kommune er og har det imidlertid vært bred politisk enighet om å tilby kvalitativt gode barnehagetjenester. Rådmannen synes minstenormer alene er uheldig fokusering. Fokus på tjenestenes kvalitet bør også bygge på foreldrenes vurdering av det barnehagetilbudet de opplever at barna og de som foreldre mottar. Dersom kommuner gjennomfører brukerundersøkelser og tar tilbakemeldingene på alvor, tror rådmannen minstenormer er av liten betydning. Der dette ikke skjer, kan minstenormen sikre brukerne nødvendig kvalitet på tjenestene. Derfor ser rådmannen ingen grunn til å endre gjeldende minstenormer for bemanning, kompetansekrav og areal i barnehager.

#### Rådmannens innstilling:

Værøy kommune mener gjeldende minstenormer for bemanning, kompetansekrav og areal i barnehager først kan oppheves den dagen kommuner gjennomfører brukerundersøkelser og viser at de tar dialogen med brukerne på alvor.

*Saken ble behandlet i Hovedutvalget for oppvekst- og kultur 05.01.05.*

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

**VEDTAK:**

**Værøy kommune mener gjeldende minstenormer for bemanning, kompetansekrav og areal i barnehager først kan oppheves den dagen kommuner gjennomfører brukerundersøkelser og viser at de tar dialogen med brukerne på alvor.**